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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Schwarz IT KG

Stand vom 14.02.2024 11:30:03 bis 17.04.2024 13:52:49

Stiftung & Co. KG

Registernummer: R005720

Ersteintrag: 17.02.2023

Letzte Änderung: 14.02.2024

Jährliche Aktualisierung: 14.02.2024

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

 Stiftsbergstraße 1

 74172 Neckarsulm

Deutschland

Telefonnummer: +49713230788600

E-Mail-Adressen:

public-affairs@mail.schwarz

Webseiten:

www.it.schwarz

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 03/22 bis 02/23

540.001 bis 550.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Christian Müller 
Funktion: Vorstandsvorsitzender

Telefonnummer: +49713230788600

http://www.it.schwarz
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2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

E-Mail-Adressen:

public-affairs@mail.schwarz

Rocco Gehring 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +49713230788600

E-Mail-Adressen:

public-affairs@mail.schwarz

Walter Wolf 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +49713230788600

E-Mail-Adressen:

public-affairs@mail.schwarz

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (3):
Maximilian Kettemann 

Markus Schwind 

Laura Baur 

Mitgliedschaften (8):
DCSO Deutsche Cyber-Sicherheitsorganisation GmbH

itSMF Deutschland e.V.

Bitkom e. V.

eco - Verband der Internetwirtschaft e.V.

EuroCloud Deutschland_eco e.V.

Gaia-X European Association for Data and Cloud AISBL

Bundesverband IT-Mittelstand e.V.

Open Source Business Alliance - Bundesverband für digitale Souveränität e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (5):
Cybersicherheit; Datenschutz und Informationssicherheit; Digitalisierung; Kommunikations- und 

Informationstechnik; Handel und Dienstleistungen

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben und in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:
Die Schwarz IT KG versteht sich als transparenter Partner der Politik, der sein Expertenwissen 

politischen Entscheidungsträgern zur Verfügung stellt und so am politischen 

Entscheidungsprozess partizipiert.
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Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 03/22 bis 02/23

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 03/22 bis 02/23

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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